
FEDERACIJA BoSllE I HERCTGOVI E EooB $ rolrroDrE I
FEDERILNO TIINISTARSTYO ZA PITANIA Bosni..ndHszeeotin. olElPrlllra Eoct8 r EIIlrEEtq! 1q -07- ?[)!n

BoRACA I TNvALTDA 0DBRAT{EENO FEDERATToN oF EosNrAAN'D HERzEGovrxA tffirfiiiffiffilBh#;lf
0SL0BODTLAi(OG RtTt t oERAL lur{ tsTRYoF THE UAR VETERANS *"-6i'oiif irG-iFiii* I

TEDERALNO iIINISTARSTVO ZA PITAN]A I L- I

BRANITELJA I II{VALIDA DOMOVINSKOG RAIA 41.!

Broj :01 - 1 4-3675-29/1 9-LOTB
Sarajevo, 1 4.O2.2O2O.godine

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj:39i14) i dlana 20.
Pravilnika o unutra5njoj organizaciji Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida
odbrambeno-oslobodiladkog rata broj: 05-34-1272119 od 29.08.2019. godine, a na prijedlog
Komisije za javne nabavke za 202O. godinu imenovane rjesenjem broj: broj: 0'l-14-41241'19 od
26J2.2019. godine, federalni ministar za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilaikog rata,
donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudata

za javnu nabavku - konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za izvoctenje molersko-
farbarskih radova poslovnih prostorija Odsjeka i Grupa za pitanja evidencija iz oblasti vojne

obaveze Ministarstva- LOT-8

I

Na osnovu provedenog postupka javne nabavke - konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za
izvotlenje molersko-farbarskih radova poslovnih prostorua Odsjeka i Grupa za pitanja evidencija iz
oblasti vojne obaveze Ministarstva LOT-8 (Odsjek za pitanja evidencija iz oblasti vojne obaveze
Zenica - ul. Trg BiH broj 6 Zenica i Grupa za pitanja evidenc|a iz oblasti vojne obaveze Zenica - ul.
Trg BiH broj 6 Zenica), broj:01-'14-3675/19 od 15.1 1.2019.godine, obavje5tenja o nabavci btq:746-
7-3-46-3-16i 19 koje je objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 20. 11.2019.godine, kao
najpovoljnija i ocjenjena najprihvatljivuom ponudom je ponuda ponuclada A-Eling d.o.o. Zenica Erla

ukupna cijena ponude utvrdena nakon radunske kontrole iznosi 2.720,80 KM bez PDV-a.

il

Ponuda6 iz ta6ke l. ove odluke ocuenjen je kao najpovoljniji, jer ispunjava uslove postavljene
Tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora - najniZa cijena.

ilt

Po okondanju roka za Zalbu, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaia radi zakljudenja
ugovora kojim 6e se regulirati mealusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shodno
zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim
propisima koji reguli5u postupke ugovoranja.

IV

Ova odluka objaviti 6e se na web stranici Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida
odbrambeno-oslobodila6kog rata u skladu sa Clanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama,
istovremeno s upudivanjem iste svim ponudaeima koji su u6estvovali u predmetnom postupku javne
nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke - konkurentski zahllev za dostavu ponuda za izvotlenje molersko-
farbarskih radova poslovnih prostorija Odsjeka iGrupa za pitanja evidencija iz oblasti vojne obaveze
Ministarstva LOT-8 pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj:01-14-3674119
od 15.11.2019. godine. Ukupna procUenjena vrijednost nabavke iznosila je 3.200,00 KM bez PDV-a.
Obavijest o nabavci poslana je na tri adrese 20.1 1 .2019. godine, a istog dana objavljeno je i

obavje5tenje o nabavci na portalu Javnih nabavki pod brojem: 746-7-3-46-3-16/19.
Tendersku dokumentaciju preuzela su 5 (pet) ponuclada, i5 (pet) ponutla6a su dostavili ponude u
predmetnom postupku javne nabavke za LOT 8. Sve ponude su blagovremeno pristigle.



Komisija za javne nabavke je u skladu sa Rje5enjem Ureda za razmatranje Zalbi - Filijala Mostar,
broj:JN2-03-07-1-1-3160-8/19 od 06.02.2020.godine izvrSila ponovnu evaluaciju pristiglih ponuda za
LOT8 iu skladu sa navedenim rukovodiocu Ugovornog organa dostavila zapisnik o ponovnom
pregledu i ocjeni ponuda broj:0 1 -1 4-3675 -281 1 9 od 1 3.02.2020.9odine.
U skladu sa provedenim predmetnim postupkom javne nabavke, ponude su dostavili sljede6i
ponucladi: A-ELING d.o.o. Zenica, Colorex d.o.o. Mostar, NAB d.o.o. Kakanj, COSpEX d.o.o.
Zenica i Kula Mont d.o.o. Zenica.
Uvidom u priloZenu dokumentaciju i sustinskom provjerom sadrZaja i vatidnostl dokumentacije,
Komisija je utvrdila da svih 5 (pet) ponuclada ispunjavaju formalno pravne itehnifke uslove,
odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da su ponude prihvatljive za ugovorni organ ida
mogu biti predmet vrednovanja shodno utvrdenim kriterijima Obavje5tenjem o nabavci, odnosno
konkurentskom zahtjevu.
Polaze6i od gore navedenih konstatacija, Komisija je pristupila radunskoj kontroli iskazanih cijena u
tehnidkoj specifikaciji, te vrednovanju prihvatljivih ponuda shodno utvrdenom kriteriju: <najniZa
cijena tehnidki zadovoljavaju6e ponude>, te je rang lista prihvatljivih ponuda-ponuda6a sljede6a:

1. Ponutlad A-Eling d.o.o. Zenica - d|a ukupna cijena ponude nakon izvr5ene radunske
kontrole iznosi 2.720,80 KM bez PDV-a

2. Ponutlad Colorex d.o.o. Mostar - dija ukupna cijena ponude nakon izvr5ene ra6unske
kontrole iznosi 2.864,00 KM KM bez PDV-a

3. Ponutlad Cospex d.o.o. Zenica - 6ija ukupna c'rjena ponude nakon izvrsene raeunske
kontrole iznosi 3.150,40 KM KM bez PDV-a

Nadalje, Komisija konstatuje da je ukupna cijena 2 (dvUe) ponude ito ponudada Nab d.o.o. Kakanj i

ponucla6a Kula Mont d.o.o. Zenica identiana i iznosi 2.506,00 KM bez PDV-a, te se ne mogu
rangirati na listu prihvatljivih ponuda, zbog 6ega je ponuda ponuda6a A-Eling d.o.o. Zenica
slijedeca ponuda sa najni2om cijenom, ocjenjena kao najpovoljnija.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, Komisija je pristupila ra6unskoj kontroli iskazanih cijena u
tehnidkoj specifikacfi, te vrednovanju prihvatljivih ponuda shodno utvrdenom kriteriju: ,,najniZa cijena
tehniEki zadovoljavaju6e ponude", nakon 6ega je sadinila i dostavila resornom ministru Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-14-3675-28119 od 13.02.2020.9odine sa preporukom o izboru
najpovoljnijeg pon udada A-Eling d.o.o. Zenica.
U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i
potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponuda6a, kao iocjenu pristiglih ponuda, shodno kriterijima
iz Tenderske dokumentacije, te da je izbor izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14), podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom.
Uzimajudi u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu na postupak u pisanoj formi u roku od

! (Oet) dana od dana kada je njegov podnosilac primio ovu odluku.
Zalba se podnosi narudiocu-ugovornom organu kao prvostepenoj instanci u Zalbenom postupku, u
dovoljnom broju primjeraka koji ne moZe biti manji od tri.

Dostavljeno:
1 . Ponudaa,ma 5x
2. U spise
3. Arhiva

-tr:.,, ^ ": 
cs--,\.

1\\' .,ilr ..'- 
"i.'lx- 

1-

,. MIN

)iio H1
'.J&.'d:'r. ii \ p A'*! ^-l
!,)':,i.tttis.a,xy1'':-

Vl;'""' ,


